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1. Opis stanu istniejącego i opis kierunku rozwoju. 
 

1.1. Charakterystyka wsi i zarys historyczny. 

        Szkotowo położone jest w północnej części gminy, nad jeziorem Szkotowskim w odległości ok. 15 

km na płn. zach. od miasta powiatowego Nidzicy oraz ok. 60 km od Olsztyna – stolicy województwa. 

Jest jednym z 30 sołectw w gminie Kozłowo. 

        W pobliżu znajdują się wzniesienia osiągające ok. 220 m n.p.m. oraz liczne jeziora, z których 

największe to jezioro Kownatki. 

       Szkotowo to miejscowość o charakterze mieszkaniowo – rekreacyjnym. Oprócz Kozłowa stanowi 

główne elementy sieci osadniczej pełniąc przede wszystkim funkcje ośrodków budownictwa 

mieszkaniowego.  

      Na terenie miejscowości oprócz tzw. gospodarstw indywidualnych funkcjonuje stworzone na bazie 

byłego Państwowego Gospodarstwa Rolnego gospodarstwo wielkoobszarowe. Ponadto Szkotowo 

funkcjonuje, jako miejsce lokalizacji funkcji rekreacyjnych. 

    Jest wiele tropów, które pozwalają przypuszczać, że nazwa miejscowości nie powstała w wyniku 

kaprysu, ale miała uzasadnienie. Od V w. w okolicach dzisiejszego Szkotowa dominowali Galindowie, 

pod koniec czasów rzymskich obszar ten był zasiedlony głównie przez Gotów, są tu też świadectwa 

bytności Celtów. Tędy właśnie wiodła jedna z tras szlaku bursztynowego, na którym handlem 

najczęściej zajmowali się Celtowie. Od V w. zaczęli się tu pojawiać Sasini. Pierwsza wzmianka o 

Szkotowie pojawiła się w 1321 roku w brzmieniu Scottaw, przy okazji nadania wsi przez Krzyżaków 

Piotrowi z Leszcza i grupy jego nieznanych z imienia przyjaciół. Przypuszcza się, że jednym z nich był 

Szkot i właśnie od niego powstała nazwa Szkotowa, która zawsze występowała w tej formie wśród 

polskojęzycznej ludności. Wiadomo, że „Scott” to znane w całej średniowiecznej Europie określenie 

zarówno narodowości, nazwiska jak i imienia. Początkowo było stosowane przez Brytów, potem 

przejęte przez Rzymian oznaczało rozbójników, piratów, by stać się potoczną nazwą przybyszy z Irlandii, 

a następnie, w zlatynizowanej wersji, synonimem ich potomków zamieszkujących północne tereny 

Wyspy Brytyjskie. 

     Możliwe, że pierwotnie nazwa występująca na pograniczu z Mazowszem miała brzmienie 

słowiańskie, bowiem Słowianie określali, jako „skot” bydło rogate, a „skotnia, skotnica” – to droga na 

pastwisko. W średniowieczu w Polsce była w obiegu drobna moneta nazywana również „skot” - taka 

interpretacja nie uzasadniałaby jednak pierwotnego zapisu nazwy przez „c” oraz dwa „t” (Scottaw). 

Ponieważ brak materiałów pisanych, a stanowiska archeologiczne w okolicy nie zostały w całości 

przebadane, trudno o jednoznaczne powiedzenie, że na pewno byli tu Szkoci. Dlatego odwołujemy się 

do legendy.   

http://incontext.pl/st.js?t=c&c=1115&w=nazwa&s=5016�
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Warto zaznaczyć, że obecność Szkota na Mazurach nie jest aż tak nieprawdopodobna, jak by się mogło 

wydawać. Na początku XIV w. w Szkocji toczyła się wojna domowa, w której udział dla wielu kończył się 

emigracją. Zakon Krzyżacki natomiast w tym okresie rozpoczął kolonizację terenów dzisiejszych Mazur i 

chętnie werbował rycerzy i osadników. 

      Wieś Szkotowo powstała w 1348 roku na 80 łanach. Szkołę utworzono w pierwszej połowie XVIII 

wieku. Zbudowany w latach 1874-1877 kościół zalicza się do zabytków architektonicznych IV grupy. 

Parafia ewangelicka powstała już w 1579 roku, a w 1874 wśród jej wiernych było 1975 Polaków i 88 

Niemców. Na początku XIX wieku majątek ze wsią liczył 10 domów i 68 mieszkańców. W młynie 

mieszkało 6 osób. W 1858 roku do Szkotowa należało 4965 morgów ziemi. Po regulacji we wsi w 1871 

było 21 domów. W latach 1871 i 1890 mieszkało w niej 157 i 178 osób. Majątek wraz z folwarkiem i 

młynem Patorą posiadał w 1871 roku 11, w 1890 roku 12 domów, a mieszkało w nich 204 i 171 osób. 

Spis z 1939 roku podał dla Szkotowa 401 osób. 

         Do zabytków należy również neobarokowy dwór z początku XX wieku wraz z otoczeniem oraz 

cmentarze wojenne z okresu I wojny światowej. 

,  

 
 

Zdjęcie: Cmentarz z okresu I wojny światowej w miejscowości Szkotowo.  
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Zdjęcia: Cmentarz z okresu I wojny światowej w miejscowości Szkotowo 

 

 

 

Zdjęcie: Cmentarz z okresu I wojny światowej w miejscowości Szkotowo.  
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Przynależność administracyjna 

 

SZKOTOWO 

GMINA – Kozłowo 

POWIAT – Nidzicki 

WOJEWÓDZTWO – Warmińsko –Mazurskie 

Powierzchnia 

Szkotowo zajmuje powierzchnię 14,42 km 2. 

 

Liczba ludności 

Druga pod względem wielkości miejscowość gminna, którą zamieszkuje 453 osoby ( na dzień 
23.09.2014r. )  
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Ochrona zdrowia 

    Mieszkańcy Szkotowa korzystają z usług medycznych Ośrodka Zdrowia zlokalizowanego w Szkotowie, 

jak również ze szpitali znajdujących się w Nidzicy i Działdowie. 

   

Pomoc społeczna  

     Realizacją zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej oraz pomocą środowiskową zajmuje 

się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kozłowie.  

 

 Oświata  

      Na terenie miejscowości funkcjonuje Zespół Szkół w Szkotowie im. Ks. Jana Twardowskiego, w 

którego skład wchodzą szkoła podstawowa i gimnazjum. 

Obwód Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Szkotowie obejmuje miejscowości, do których uczęszczają 

dzieci i młodzież z miejscowości: Browina, Januszkowo, Kownatki, Lipowo, Michałki, Siemianowo, 

Szkotowo, Turowo, Turówko. 

 

1.2. Zasoby miejscowości Szkotowo. 

Środowisko przyrodnicze 

      Miejscowość Szkotowo jest położona pośród terenów zielonych, lasów i jezior. Przez miejscowość 

przepływa rzeka Szkotówka, której długość na terenie gminy Kozłowo wynosi około 26 km i jest 

głównym dopływem rzeki Nidy.  

     Przez teren sołectwa Szkotowa przebiegają granice 2 obszarów chronionego krajobrazu, tj. Obszar 

Chronionego Krajobrazu Jeziora Mielno i Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Nidy i Szkotówki.  

     Pośród pól uprawnych, łąk i pastwisk oraz w lasach można spotkać zamieszkałe tu liczne dzikie 

zwierzęta i ptactwo, a w jeziorach wiele gatunków ryb.       

     Większość tutejszych gleb należy do III, IV, V i VI klasy botanicznej. 

 

Środowisko kulturowe 

      Szkotowo posiada zabytki, do których należą neogotycki kościół parafialny oraz neobarokowy dwór 

z początku XX wieku wraz z otoczeniem oraz cmentarze wojenne z okresu I wojny światowej.  

Stary, drewniany kościół bez wieży został rozebrany w roku 1863. Nowy kościół murowany postawiono 
w latach 1874-1877. 
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Zdjęcie: Kościół w miejscowości Szkotowo. 

Na terenie miejscowości znajdują się historyczne ślady obiektów mających ważne znaczenie kulturowe. 

Wśród nich można wyróżnić XIX – wieczne młyny, które występują w postaci stanowisk 

archeologicznych.  

 

 

 

 

 

 

 

     We wsi znajduje się szkoła podstawowa i gimnazjum. Na terenie szkoły znajduje się hala sportowa 

oraz boisko do piłki nożnej.   
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Zdjęcie: Zespół Szkół im. Ks. Jana Twardowskiego w Szkotowie. 

 

 

 

Zdjęcie: Hala sportowa w Szkotowie. 

         Na terenie miejscowości znajduje się jezioro, które jest wspaniałym miejscem dla  miłośników 

wędkarstwa. W sezonie letnim jezioro bardzo chętnie odwiedzane jest przez turystów lubiących 

zażywać słonecznych i wodnych kąpieli ze względu na czystą plażę i łagodne dno jeziora. 

      Malownicze krajobrazy swoją urodą przyciągają miłośników fotografii oraz malarzy. 

 

     W Szkotowie corocznie odbywa się szereg imprez cyklicznych, wśród, których na uwagę zasługują: 

Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Powitanie Lata nad jeziorem Szkotowskim połączone z rajdem 

samochodów terenowych, uroczyste zapalanie lampek choinkowych i wiele innych. 

 

http://zsszkotowo.szkolnastrona.pl/�
javascript:void(window.open('http://kozlowo.pl/files/Image/Rozwoj inwestycje/Hala w Szkotowie-prace zakonczone/IMG_5716.JPG','','resizable=no,location=no,menubar=no,scrollbars=no,status=no,toolbar=no,fullscreen=no,dependent=no,width=800,height=1100'))�
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Zdjęcie: Powitanie lata nad jeziorem Szkotowskim. 

 

Zdjęcia: Powitanie lata nad jeziorem Szkotowskim. 

 

 

javascript:window.close()�
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Zdjęcie: Rajd samochodów terenowych. 

 

 

 Na uwagę zasługuje również impreza, która odbyła się w setną rocznicę wybuchu I wojny światowej. 

Na polach szkotowskich ponad 200 rekonstruktorów z różnych krajów wzięło udział w inscenizacji 

bitwy pod Tannenbergiem z 1914 roku. Walki z udziałem piechoty, kawalerii i artylerii obejrzało kilka 

tysięcy widzów. 

 

 

 

 

Zdjęcie: Bitwa pod Tannenbergiem. 
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Zdjęcie: Stoisko dożynkowe sołectwa Szkotowo na Gminno – Parafialnych Dożynkach w Kozłowie. 

We wsi funkcjonuje biblioteka, a w budynku starej szkoły znajduje się baza noclegowa. 

      Przez miejscowość Szkotowo przebiegają szlaki rowerowe oraz szlak kajakowy. 

 

Mapa: Mapa szlaków rowerowych w gminie Kozłowo. Źródło: www.kozlowo.pl 

 

Rolnictwo i gospodarka 
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         Gmina Kozłowo, jest gminą rolniczą, jednak na tym terenie coraz mniej mieszkańców utrzymuje 

się tylko z rolnictwa. Głównym źródłem utrzymania jest praca w sferze produkcyjno – usługowej w 

pobliskich miejscowościach, emerytury, renty, zasiłki z pomocy społecznej. W Szkotowie znajduje się 

wielkoobszarowe gospodarstwo rolne, gdzie mieszkańcy znajdują zatrudnienie oraz gospodarstwo 

zajmujące się agroturystyką. Na terenie wsi działają Zakłady Stolarskie, funkcjonuje sklep spożywczo-

przemysłowy, ośrodek zdrowia, lecznica zwierząt i bar. 

      Na ternie miejscowości stwierdzono występowanie pokładów kruszywa naturalnego (złoża 

zawierające piasek ze żwirem). 

  

Infrastruktura techniczna 

       Wieś od wielu lat jest podłączona do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Odpady komunalne są 

odbierane od gospodarstw domowych przez wyspecjalizowaną firmę. Funkcjonuje tu system zbiórki 

selektywnej odpadów.  

      Przez Szkotowo przebiegają drogi powiatowa Nr 1587 N i Nr 1264 N oraz drogi gminne.                            

W ciągu drogi powiatowej Nr 1587 N znajduje się chodnik i zlokalizowane są między innymi: szkoła 

wraz z salą gimnastyczną i biblioteką, remiza strażacka, zabytkowy kościół i dworek, sklep, plac zabaw 

dla dzieci.  

      Elementem struktury przestrzennej są obszary zabudowane i zurbanizowane. Główny typ zabudowy 

występujący na obszarze wiejskim to zabudowa zagrodowa, nowoczesna zabudowa jednorodzinna i 

rekreacji indywidualnej oraz obszary zabudowy wielorodzinnej powstałe w latach 80 – tych XX – wieku. 

 

  

1.3. Ocena mocnych i słabych stron wsi.  

Diagnoza możliwości rozwojowych sołectwa. 

     Przeprowadzenie tzw. analizy SWOT jest jednym z czynników umożliwiających podjęcie prawidłowej 

decyzji na podstawie posiadanych informacji. Umożliwia usystematyzowanie danych dotyczących 

projektu i podpowiada kierunki rozwiązań. Przeprowadzenie jej jest niezbędne do prawidłowej oceny 

sytuacji.  
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Mocne strony:  

 

• korzystne położenie geograficzne,  

• bogactwo kulturowe wsi związane z wielowiekową historią, 

• duży potencjał ludzki,  

• stały dostęp do biblioteki,  

• aktywna działalność szkoły podstawowej i gimnazjum oraz infrastruktura w pobliżu szkoły: hala 

sportowa, boisko, świetlica szkolna, 

•  bliskość terenów leśnych, 

•  wysokie bezpieczeństwo dzięki działającej w sołectwie Ochotniczej Straży Pożarnej,  

• chodniki wzdłuż drogi przebiegającej przez miejscowość, 

• duże gospodarstwo rolne w sołectwie zatrudniające mieszkańców. 

 

 

Słabe strony:  

• skromne warunki materialne części rodzin,  

• bezrobocie, 

• skromna infrastruktura turystyczna i noclegowa,  

• brak świetlicy wiejskiej, 

• brak urządzonej przestrzeni publicznej umożliwiającej spędzanie czasu wolnego miejsc 

wypoczynku, 

• tradycyjne rolnictwo, niewielka inicjatywa agroturystycznej i niewielka liczba 

mikroprzedsiębiorstw, 

• mała aktywność społeczna mieszkańców.   

• słaby dostęp do hali sportowej, 

• niewystarczająco rozbudowana kanalizacja sanitarna w miejscowości, 

• brak autobusów, 

• zły stan hydroforni, 

• niewystarczające oświetlenie miejscowości, 

• zły stan dróg gminnych, 

• słaba komunikacja międzyludzka 
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Szanse:  

 

• rozwój działalności kulturalnej poprzez rozwój świetlicy wiejskiej,  

• zasoby przyrodnicze umożliwiające rozwijanie w kierunku turystyki, 

• popyt w Polsce na usługi turystyczne,  

• nowi inwestorzy,  

• możliwość korzystania z zewnętrznego wsparcia finansowego w tym z UE w celu rozwoju 

miejscowości i mieszkańców,  

• napływ ludności miejskiej,  

• korzystny trend rozwoju gospodarczego i społecznego kraju,  

• przyjazna i ukierunkowana na rozwój polityka samorządu Gminy, 

• pełne wykorzystanie potencjału szkoły podstawowej i gimnazjum oraz terenów przy szkole: hali 

sportowej, boiska, świetlicy i biblioteki, 

• dobra współpraca z władzami samorządowymi, sąsiednimi sołectwami oraz przedsiębiorcami,  

• rozwój  agroturystyki i lepsze wykorzystanie zasobów przyrodniczych,   

• bogata historia miejscowości i promowanie inicjatyw nawiązujących do jej dziejów,   

• aktywizacja ludności sołectwa,  

• stworzenie miejsca spotkań mieszkańców,  

• włączenie w aktywną działalność na rzecz sołectwa dzieci i młodzież, 

• poprawa estetyki wsi, która zachęci mieszkańców do coraz lepszej działalności na rzecz 

sołectwa,  

• rozwój organizacji pozarządowych.  

  

Zagrożenia:  

 

• postępująca nieopłacalność produkcji rolniczej,  

• wzrost bezrobocia, 

• duża konkurencja w zakresie pozyskiwania środków unijnych,  

• opóźnienia w realizacji projektów dofinansowanych ze środków UE,  

• odpływ młodzieży z sołectwa,  

• pogłębienie się postaw biernościowych wśród mieszkańców 
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1.4. Analiza zasobów miejscowości Szkotowo – wizja rozwoju wsi.   

       Sołectwo Szkotowo, ze względu na swoje korzystne położenie oraz walory krajobrazowe i 

historyczne, a także aktywnie działających mieszkańców będzie miejscem, które stanie się bardzo 

atrakcyjne dla nowych mieszkańców. Rozwój miejscowości może zostać osiągnięty poprzez poprawę 

standardu życia mieszkańców oraz wykorzystanie posiadanych walorów, poprawę infrastruktury i 

remont oraz rewitalizacje ważnych miejsc i obiektów, na terenie sołectwa Szkotowo. W miejscowości 

utworzona została Grupa Odnowy Wsi, która poprzez dotychczasowe działania będzie włączać, 

wspólnie inicjatywy oraz nowe pomysły kolejnych mieszkańców sołectwa i zachęcać do większej 

aktywności dotychczasowych mieszkańców. 

 

 Wizja sołectwa. 

 

Sołectwo Szkotowo będzie:  

1) miejscem bezpiecznym i wygodnym do życia – z kanalizacją, dobrymi drogami, chodnikami, 

oświetlonymi ulicami, z dobrymi łączami (dostęp do szybkiego Internetu), 

2)  zadbane, porządne, czyste, z estetycznymi odrestaurowanymi domami, ogrodami, 

wybudowaną świetlicą, dobrze zagospodarowanym terenami użyteczności publicznej,  

3) dawało szansę na wypoczynek, sport i rekreację dla dzieci i młodzieży (pomost nad jeziorem, 

plac zabaw dla dzieci, park linowy dla dzieci i młodzieży oraz siłownie zewnętrzne, miejsce 

wypoczynku i integracji dla mieszkańców wsi), 

4) miejscem aktywnych ludzi i zintegrowanej społeczności, 

5)  miejscem dbającym o bezpieczeństwo i rozwój dzieci i młodzieży, integrującą wszystkich nowo 

przybyłych, w taki sposób, aby każdy mieszkaniec czuł się ważnym członkiem naszej 

społeczności, utożsamiał się z nią i miał jak najlepsze warunki rozwoju,  

6)  miejscem dbającym o zachowanie walorów przyrodniczych i kulturowych, eksponującym swoje 

zabytki i otaczający naturalny krajobraz. 

        

        W celu realizacji wizji konieczne będzie także zaangażowanie i współdziałanie władz 

samorządowych Gminy Kozłowo, zwłaszcza w działaniach wymagających znacznego wkładu 

finansowego. Sołectwo dzięki działaniom własnym, wspomaganym przez Gminę oraz fundusze 

zewnętrzne, może stać się atrakcyjnym miejscem zamieszkania, ale także miejscem wycieczek i 

przystankiem na turystycznych trasach.  
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2. Opis planowanych przedsięwzięć oraz kosztorys. 
 

 

2.1.Budowa świetlicy wiejskiej wraz z łazienką, kuchnią wraz wyposażeniem obiektu w nowe meble i 
sprzęt komputerowy oraz zagospodarowaniem terenu wokół tego obiektu. 

       Plan Odnowy Miejscowości Szkotowo opracowany przez Grupę Odnowy Wsi zakłada realizację 

planowanych przedsięwzięć, które z pewnością przyczynią się do rozwoju kulturalno – społecznego 

mieszkańców i poprawy wizerunku wsi. Przedsięwzięcie to zapewni rozwój i większe zaangażowanie w 

życie wsi mieszkańców wszystkich grup wiekowych.  Budowa nowej świetlicy stworzy miejsce spotkań 

dzieci i młodzieży oraz mieszkańców, z możliwością prowadzenia zajęć np. kulinarnych, korzystania z 

Internetu oraz rozwijania zainteresowań mieszkańców. 

Wybudowany i wyposażony obiekt przeznaczony będzie dla wszystkich mieszkańców wsi.  

 

Koszt szacunkowy – 300 tys. zł  

 

 
2.2.Budowa pomostu nad jeziorem.  

Jezioro Szkotowskie to jeden z atutów wpływających na atrakcyjność miejscowości Szkotowo, które w 

ostatnich latach przyciąga coraz większą liczbę ludzi chętnych do wypoczynku nad wodą. Budowa 

pomostu na jeziorem o długości do 25 m i 2 wież dla ratowników przyczyni się do poprawy rozwoju 

rekreacji nad wodą, spokojnego i bezpiecznego wypoczynku oraz wzrostu atrakcyjności tego miejsca. 

Inwestycja będzie przeznaczona dla wszystkich mieszkańców wsi i turystów. 

 

Koszt szacunkowy – 150 tys. zł 

 

 
2.3.Budowa placu zabaw dla dzieci. 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie placu zabaw dla dzieci. Zagospodarowanie 

terenu: montaż zabawek, ławeczek i koszy na śmieci, wykonanie nasadzenia roślin ozdobnych, 

ogrodzenie terenu. Budowa placu zabaw ma na celu zorganizowanie czasu wolnego dla najmłodszych 

mieszkańców wsi, możliwość bezpiecznego i ich prawidłowego rozwoju oraz poprawy ogólnej 

atrakcyjności miejscowości. 

Inwestycja przeznaczona będzie dla najmłodszych mieszkańców wsi. 

 

Koszt szacunkowy – 40 tys. Zł 

 

 
2.4.Budowa parku linowego i siłowni zewnętrznych. 
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Park linowy to idealne miejsce wypoczynku, które przyczyni się do rozwoju zdrowego i aktywnego 

spędzania wolnego czasu przez dzieci, młodzież i dorosłych. Budowa parku linowego polegać będzie na 

zamontowaniu konstrukcji na słupach lub drzewach. Składać się one będą z tras różniących się 

wysokością, ilością przeszkód oraz trudnością pokonywania. Na drzewach lub słupach utworzone 

zostaną podesty. 

Korzystanie z zewnętrznej siłowni to nowoczesny sposób aktywnej dbałości o zdrowie oraz 

propagowanie zdrowego stylu życia. Siłownia będzie również miejscem spotkań oraz integracji 

mieszkańców, a także zwiększy atrakcyjność miejscowości. Zamierzone przedsięwzięcie polegać będzie 

na montażu różnych urządzeń ćwiczeń na świeżym powietrzu dla dzieci i dorosłych wraz z ogrodzeniem 

trenu. 

Inwestycja przeznaczona będzie dla wszystkich mieszkańców wsi i turystów. 

 

Koszt szacunkowy – 50 tys. zł 

 

 
2.5. Zagospodarowanie działki na miejsce spotkań mieszkańców. 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na zbudowaniu altanki i grilla. Teren zostanie ogrodzony, 

zostaną nasadzone rośliny ozdobne oraz zamontowane ławeczki i kosze na śmieci. Powstanie miejsca 

spotkań wpłynie na poprawę estetyki wsi oraz jakość życia mieszkańców.  

Inwestycja przeznaczona będzie dla wszystkich mieszkańców sołectwa oraz turystów. 

 

Koszt szacunkowy – 40 tys. zł 

 

2.6. Remont przystanku autobusowego
 

. 

Szkotowo to wieś, do której nie dojeżdżają autobusy, ponieważ zostały przez przewoźników wycofane z 

rozkładów jazdy. Brak komunikacji autobusowej nie świadczy o tym, że wieś nie potrzebuje przystanku 

autobusowego. Młodzież dojeżdżająca do szkół do Nidzicy znajduje schronienie w razie 

niesprzyjających warunków atmosferycznych. Obecny przystanek jest zniszczony i psuje wizerunek wsi. 

W ramach działania zostanie wyburzona stara wiata, przygotowany zostanie grunt do położenia kostki 

betonowej, położona kostka oraz postawiona nowa wiata. 

Modernizacja przystanku przyczyni się do wzrostu atrakcyjności wsi i wpłynie na poprawę estetyki 

miejscowości. 

 

Koszt szacunkowy 7 tys. zł  
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2.7. Inwestowanie w kapitał ludzki (szkolenia, dokształcanie, spotkania wiejskie). 

Działanie to ma na celu zintegrowanie lokalnej społeczności, poprawienie komunikacji międzyludzkiej, 

zaktywizowanie mieszkańców do działania na rzecz inicjatyw lokalnych. Podniesienie świadomości i 

tożsamości regionalnej. Nabycie przez mieszkańców umiejętności dostosowania się do zmieniających 

się warunków w otaczającej nas rzeczywistości. 

 

Odbiorcy projektów. 

Odbiorcami powyższych zadań będą mieszkańcy Sołectwa Szkotowo oraz przyjezdni turyści. Ponadto 

zadania będą oddziaływały na mieszkańców sąsiednich miejscowości. 

 

Rezultaty. 

Realizacja zadań zaplanowanych w ramach Planu Odnowy Miejscowości Sołectwa Szkotowo przyczyni 

się do polepszenia wizerunku miejscowości, polepszenia jakości życia lokalnej społeczności, rozwoju 

kulturowego oraz pobudzenia aktywności sportowo – rekreacyjnej. Realizacja powyższych zadań służyć 

ma głównie integracji i aktywizacji społeczności lokalnej i wzrostowi lokalnemu patriotyzmu, rozwojowi 

organizacji społecznych, jak i zmniejszeniu problemów w sferze patologii społecznych. 

 

2.8. Remonty dróg gminnych na terenie sołectwa Szkotowo. 

W ramach zadań inwestycyjnych, mając na celu poprawę warunków bezpieczeństwa oraz wzrost 

atrakcyjności turystycznej miejscowości zaplanowano remont i modernizację dróg gminnych na terenie 

miejscowości. Inwestycja ta wpłynie również na poprawę estetyki miejscowości oraz zwiększenie 

atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej wsi. Całość zadania wpłynie pozytywnie na kształtowanie 

przestrzeni wiejskiej.  

 
Koszt szacunkowy – 60 tys. zł  
 

 
2.9. Remont boiska wiejskiego wraz doposażeniem . 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia ma na celu poprawę warunków i jakości życia na wsi. W celu 

zapewnienia realizacji planowanego zadania niezbędny jest remont wraz z doposażeniem boiska w 

Szkotowie. Aktualny stan boiska budzi wiele wątpliwości w kwestii technicznej, brak wyposażenia 

uniemożliwia właściwe i prawidłowe wykorzystywanie przedmiotowego obiektu. Remont boiska ma na 

celu poprawę funkcjonalności oraz zapewnienie mieszkańcom dostępu do obiektu sportowego.  

Właściwy stan boiska wiejskiego umożliwi jego pełne wykorzystanie przy uwzględnieniu 

indywidualnych potrzeb mieszkańców, w tym szczególnie dzieci i młodzieży. Dzięki funkcjonowaniu 
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boiska sportowego mieszkańcy będą mogli spotykać się na zawodach sportowych integrujących 

społeczność wiejską.   

 
Koszt szacunkowy – 50 tys. zł  
 

 
3.0. Utworzenie etatu trenera w hali sportowej do prowadzenia zajęć popołudniami i w weekendy. 

W miejscowości Szkotowo przy Zespole Szkół znajduje się nowo wybudowana hala sportowa, z której 

korzystają dzieci uczęszczające do szkoły. Po zajęciach szkolnych brak jest osoby, która mogłaby 

poprowadzić zajęcia dla dzieci i młodzieży z terenu miejscowości Szkotowo, dlatego też planowane jest 

utworzenie etatu trenera w hali sportowej, stanowić to będzie niezbędny warunek do zapewnienia 

odpowiedniego, a przede wszystkim właściwego korzystania z obiektu. Użytkownicy hali pod czujnym 

okiem trenera będą mogli w bezpieczny sposób doskonalić swoje zainteresowania i umiejętności. 

Organizowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz pozostałych osób z pewnością 

przyczyni się do zwiększenia aktywności fizycznej jak i pozwoli na wyszukiwanie nowych talentów 

wśród uczestników zajęć.  

 

Koszt szacunkowy – 20 tys. zł 

 

  

3.1. Zagospodarowanie placu przed halą sportową – utworzenie parkingu. 

Aktualnie miejsce przeznaczone na budowę parkingu jest niezagospodarowane. Planowane jest 

urządzenie parkingu przed halą sportową, z którego korzystać będą zarówno pracownicy szkoły jak 

również osoby uczęszczające na zajęcia jak również goście. Realizacja zadania z pewnością poprawi 

bezpieczeństwo osób korzystających z miejsc parkingowych oraz pozytywnie wpłynie na wygląd i 

estetykę wsi. 

  

Koszt szacunkowy – 70 tys. zł  

 

 

2.1.Budowa świetlicy wiejskiej wraz z łazienką, kuchnią wraz wyposażeniem obiektu w nowe meble i 

sprzęt komputerowy oraz zagospodarowaniem terenu wokół tego obiektu. 

Rezultaty. 

- poprawa estetyki miejscowości; 

- rozwijanie zainteresowań; 

- integrowanie się społeczności lokalnej; 
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- zaspakajanie potrzeb społecznych i lokalnych; 

- zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży; 

- wzrost atrakcyjności miejscowości. 

 

 

2.2.Budowa pomostu nad jeziorem. 

Rezultaty. 

- wzrost atrakcyjności miejscowości; 

- utworzenie miejsca do uprawiania wędkarstwa; 

- poprawa estetyki miejscowości. 

 

 

 

 

2.3.Budowa placu zabaw dla dzieci. 

Rezultaty. 

- zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży; 

- miejsce spotkań rodziców podczas zabaw ich dzieci; 

- integracja społeczeństwa lokalnego; 

- zagospodarowanie miejsc publicznych; 

- poprawa estetyki miejscowości; 

- miejsce aktywności ruchowej. 

 

 

2.4.Budowa parku linowego i siłowni zewnętrznych. 

Rezultaty. 

- zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży; 

- miejsce spotkań rodziców podczas zabaw ich dzieci; 

- integracja społeczeństwa lokalnego; 

- zagospodarowanie miejsc publicznych; 

- poprawa estetyki miejscowości; 

- uatrakcyjnienie i utworzenie miejsca aktywności ruchowej; 

- nabywanie nowych umiejętności; 

- propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego; 

- zaspakajanie potrzeb społecznych i kulturalnych; 
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- wzrost atrakcyjności miejscowości. 

 

 

2.5. Zagospodarowanie działki na miejsce spotkań mieszkańców. 

Rezultaty. 

- propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego; 

- zaspakajanie potrzeb społecznych i kulturalnych; 

- wzrost atrakcyjności miejscowości; 

- wykorzystanie zasobów przyrodniczych; 

- aktywizacja mieszkańców; 

- integracja mieszkańców. 

 

2.6.Remont przystanku autobusowego

 

. 

Rezultaty. 

- poprawa estetyki miejscowości; 

- poprawa bezpieczeństwa; 

- wzrost atrakcyjności miejscowości; 

- poprawa warunków życia i pracy.  

 

 

2.7. Inwestowanie w kapitał ludzki (szkolenia, dokształcanie). 

Rezultaty. 

- aktywizacja mieszkańców; 

- integrowanie się społeczności lokalnej; 

- propagowanie aktywnego trybu życia; 

- zaspokajanie potrzeb społecznych i lokalnych; 

- poprawa standardów życia; 

- poprawa jakości życia. 

 

 

2.8. Remonty dróg gminnych na terenie sołectwa Szkotowo. 

Rezultaty:  

- poprawa jakości życia, 

- poprawa bezpieczeństwa 
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- kształtowanie przestrzeni publicznej  

- poprawa wizerunku miejscowości  

 

  

2.9. Remont boiska wiejskiego wraz doposażeniem. 

Rezultaty:  

- stworzenie nawyków do aktywnych i zdrowych form spędzania czasu wolnego  

- zapewnienie bogatej oferty ruchowej  

- zapewnienie mieszkańcom obszarów wiejskich swobodnego dostępu do obiektów sportowych   

- zwiększenie aktywności fizycznej ludności  

- podniesienie atrakcyjności turystycznej  

- stworzenie miejsca do spotkań mieszkańców  
 

 

3.0. Utworzenie etatu trenera w hali sportowej do prowadzenia zajęć popołudniami i w weekendy. 

Rezultaty:  

- wspieranie zdrowego stylu życia  

- poprawa aktywności fizycznej, koordynacji ruchowej  

- poprawa umiejętności techniczno- taktycznych  

- integracja w grupie  

- kształtowanie osobowości, zwalczanie złych nawyków  

- zachęcanie innych do uprawiania sportu  

- aktywizacja mieszkańców 

 

 

3.1. Zagospodarowanie placu przed halą sportową – utworzenie parkingu. 

Rezultaty:  

- poprawa bezpieczeństwa użytkowników parkingu  

- poprawa estetyki wsi  

- zagospodarowanie miejsc publicznych  
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6. Harmonogram wdrażania planu. 
 

1. Budowa świetlicy wiejskiej. 
Termin realizacji zadania: 2015 – 2020. 
 
2. Budowa pomostu nad jeziorem. 
Termin realizacji zdania: 2015 – 2020. 
 
3. Budowa placu zabaw dla dzieci. 
Termin realizacji zadania: 2015. 
 
4. Budowa parku linowego i siłowni zewnętrznych. 
Termin realizacji zadania: 2015 – 2020. 
 
5. Zagospodarowanie działki na miejsce spotkań dla mieszkańców. 
Termin realizacji zadania: 2015 – 2020. 
 
6. Remont przystanku autobusowego. 
Termin realizacji zadania: 2015 
 
7. Inwestowanie w kapitał ludzki ( szkolenia, dokształcanie)  
Termin realizacji zadania: 2015-2020 

8. Remonty dróg gminnych na terenie sołectwa Szkotowo. 
Termin realizacji zadania: 2015-2020 
 
9. Remont boiska wiejskiego wraz doposażeniem. 
Termin realizacji zadania: 2015-2020 
 
10. Utworzenie etatu trenera w hali sportowej do prowadzenia zajęć popołudniami i w weekendy. 
Termin realizacji zadania: 2015-2020 
 
11. Zagospodarowanie placu przed halą sportową – utworzenie parkingu. 
Termin realizacji zadania: 2015-2020 
 

Uzasadnienie zadania realizowanego w ramach działania Planu Odnowy Miejscowości. 

 

Spośród wyżej przedstawionych celów określono następujące priorytety, które miałyby być 

zrealizowane w pierwszej kolejności: 

 

1. Remont przystanku autobusowego i budowa placu zabaw dla dzieci. 
 
     Przystanek autobusowy umiejscowiony przy drodze powiatowej jest zniszczony i psuje ogólny 

wygląd miejscowości. 

Modernizacja przystanku, który znajduje się w centrum wsi i zagospodarowanie terenu z 

przeznaczeniem na miejsce zabaw dla dzieci oraz spotkań dla mieszkańców wpłynie nie tylko na 
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poprawę estetyki miejscowości i przyciągnie turystów, ale również na polepszenie jakości życia 

mieszkańców. Działanie przyczyni się do wzrostu atrakcyjności miejscowości.  

 

 

 

2. Budowa pomostu nad jeziorem.  

 

   Jezioro Szkotowskie to miejsce, którego atrakcyjność związana jest przede wszystkim z walorami 

krajobrazowymi i przyrodniczymi. Czyste wody jeziora, lasy i plaże to doskonałe miejsce na 

wypoczynek. Miejsce to zapewnia możliwość aktywnego wypoczynku w okresie letnim, poprzez 

korzystanie ze sprzętu wodnego czy plaży. Dzięki organizacji wydarzeń kulturowych takich jak np. 

Powitanie Lata połączone z rajdem samochodów terenowych, społeczność lokalna oraz osoby z poza 

terenu Gminy Kozłowo mogą aktywnie spędzać czas wolny nawiązując nowe więzi społeczne.   

     Budowa pomostu nad jeziorem i 2 wież dla ratowników wpłynie na poprawę życia mieszkańców 

wsi, wzrost atrakcyjności miejscowości, poprawę bezpieczeństwa wypoczynku mieszkańców i turystów, 

podniesie poziomu atrakcyjności wsi na rynku usług turystycznych przez wykorzystanie i zachowanie 

walorów krajoznawczo-przyrodniczych wsi oraz poprawi estetykę miejscowości. 

 

Podsumowanie  

         Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej rozwoju 

oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie takiego dokumentu 

stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe, jak również stanowić będzie 

wytyczne dla władz Gminy Kozłowo przy opracowaniu kierunków rozwoju poszczególnych 

miejscowości.  

     Celem działania Planu Odnowy Miejscowości jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich 

poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów 

wiejskich. Działanie umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa 

kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost ich atrakcyjności turystycznej i 

inwestycyjnej.  

     Opracowany Plan Odnowy Miejscowości zakłada w przeciągu 7 najbliższych lat realizację kilku zadań. 

Istotą tych zadań jest pobudzenie aktywności środowisk lokalnych oraz stymulowanie współpracy na 

rzecz rozwoju i promocji wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną i kulturową. Zakładane 

cele Planu przewidują wzrost znaczenia wsi poprzez rozwój kultury, edukacji, sportu i rekreacji.  

        Realizacja Planu Odnowy Miejscowości ma także służyć integracji społeczności lokalnej, większemu 

zaangażowaniu wolnego czasu dzieci i młodzieży oraz rozwojowi organizacji społecznych.  
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Zgodność Planu Odnowy miejscowości Szkotowo ze strategiami i planami rozwoju wyższego rzędu. 

 

       Zapisy zawarte w Planie Odnowy Szkotowo spełniają warunek zgodności z zapisami zawartymi w 

dokumentach dotyczących rozwoju gminy: „Strategią Rozwoju Gminy Kozłowo na lata 2007 – 2015’, 

„Lokalną Strategią Rozwoju 2009 – 2015”, „LGD Brama Mazurskiej Krainy” i kraju takimi jak: „Strategia 

rozwoju społeczno-gospodarczego województwa warmińsko-mazurskiego do 2020 roku”, Polityki 

Spójności Unii Europejskiej na poziomie regionalnym,  projekcie „Strategii Odnowy Kraju 2007 – 2015”.  

 

 

 

 

 

 

 

Źródła opracowania: 

 1. „Warmia i Mazury” – przewodnik pod red. Krystyna Kruczyk.   

2. „Nidzica z dziejów miasta i okolic” .  

3. Szymańska Ilona „Szkoci w Szkotowie – historia czy legenda”  

4. Dane Urzędu Gminy w Kozłowie.  

5. Informacje z Internetu.  

 

 

 


